МИНИСТЕРСТВО
ЭНЕРГЕТИКИ И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО

ХОЗЯЙСТВА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

1.9 .09.2022

г. Тверь

О начале отопительного периода 2022-2023 годов
в Нелидовском городском округе Тверской области

На основании закона Тверской области от 22.12.2021 № 80-30
«О перераспределении отдельных полномочий по организации
теплоснабжения между органами местного самоуправления Нелидовского
городского округа Тверской области и органами государственной власти
Тверской области» и в соответствии с письмом (ходатайством) общества с
ограниченной ответственностью «Объединенные энергетические системы
Тверской области» от 19.09.2022 № 395 приказываю:

1. Теплоснабжающим организациям начать отопительный период на
территории Нелидовского городского округа Тверской области
по следующему графику:

- Приступить к подаче тепла в родильное отделение, Нелидовской
центральной районной больницы, поликлинику, детскую поликлинику,
Нелидовский психоневрологический интернат (пос. Загородный) с
20.09.2022;

- Приступить к подаче тепла жилому фонду, предприятиям,
организациям, учреждениям, расположенным на территории Нелидовского
городского округа Тверской области независимо от форм собственности с
26.09.2022;

- В период пуска отопления в городе Нелидова, предусмотреть
приостанов горячего водоснабжения от источников тепловой энергии с
26.09.2022 по 28.09.2022 (включительно).

2. Настоящий приказ разместить на официальном сайте Министерства
энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Тверской области в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет, направить в
администрацию Нелидовского городского округа Тверской области, в
теплоснабжающие организации, осуществляющие теплоснабжение на
территории Нелидовского городского округа Тверской области.

2

3.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя Министра энергетики и жилищно-коммунального хозяйства
Тверской области М.В. Лобкова.

А.И. Цветков

Заместитель Председателя
Правительства Тверской области -
Министр энергетики
и жилищно-коммунального
хозяйства Тверской области